
DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GARANHUNS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0102 01 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55 65.000,0004.122.0411.2010.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0502 01 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

104 23.000,0004.122.0411.2022.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0102 02 GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

115 54.000,0023.122.2307.2023.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0302 03 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL

265 216.000,0020.605.2001.2041.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0202 04 SECRETARIA EXECUTIVA

494 45.000,0010.122.1001.2264.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0302 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$12.626.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

12.626.500,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0302 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

568 120.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

576 120.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

578 120.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

695 30.000,0010.302.1004.2275.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

712 10.000,0010.302.1004.2276.0000 MANUTENÇÃO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

716 10.000,0010.302.1004.2276.0000 MANUTENÇÃO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

754 50.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

763 30.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

770 50.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0302 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

784 20.000,0010.302.1004.2280.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

817 50.000,0010.303.1005.2283.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA CENTRAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

819 15.000,0010.303.1005.2283.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA CENTRAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

864 20.000,0010.305.1006.2287.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO E AMBIENTAL EM SAÚDE
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0302 05 SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO

922 68.000,0004.122.0401.2075.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0802 05 ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO DE SÃO PEDRO

949 12.000,0004.122.0401.2080.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SUBPREFEITURA DE SÃO PEDRO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0602 08 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

1034 190.000,0028.843.0000.0004.0000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATUAL
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0102 12 GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0102 12 GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1332 30.000,0015.122.1501.2125.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0302 12 DEPARTAMENTO FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

1340 1.500,0015.125.1501.2126.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0402 12 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1355 1.500.000,0015.452.1502.2128.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1357 920.000,0015.452.1502.2128.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1368 1.000.000,0025.752.2501.2131.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO OS CAMPOS DE FUTEBOL AMADOR DA CIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0502 12 DEPARTAMENTO DE OBRAS

1383 300.000,0015.122.1501.1032.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1401 2.000.000,0015.451.1504.1038.0000 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0102 13 GABINETE DO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0102 13 GABINETE DO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

1438 57.000,0013.122.1301.2134.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1450 7.000,0023.122.2301.2135.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0502 13 DEPARTAMENTO DE TURISMO

1562 300.000,0023.695.2305.2157.0000 EVENTOS GERADORES DE FLUXO TURÍSTICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0102 15 GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

1675 150.000,0012.122.1201.2172.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1678 402.000,0012.122.1201.2172.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0202 15 DEPARTAMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO

1739 3.050.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1745 32.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1758 600.000,0012.361.1203.2182.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

220 003 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0202 15 DEPARTAMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO

2867 496.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

0102 17 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2079 27.000,0008.122.0801.2301.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0702 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2136 130.000,0008.122.0802.2309.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL - FMAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2265 10.000,0008.244.0809.2324.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF / CRAS / FNAS - FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2339 1.000,0008.244.0810.2330.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI / CREAS - FMAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2389 240.000,0008.244.0812.2334.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF - FMAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2436 2.000,0008.244.0814.2338.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL E/OU PRODUTIVA - FMAS
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2437 10.000,0008.244.0814.2338.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL E/OU PRODUTIVA - FMAS
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

0902 17 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

0902 17 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

2499 5.000,0008.241.0804.2344.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE ENFRETAMENTO Á VIOLÊNCIA CONTRA O IDOSO - NEVIGA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0102 20 GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE

2672 25.000,0015.122.1506.2460.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0202 20 SEC. EXECUTIVA GAB. DE GESTÃO INTEGRADA MUNIC. E SEG. CIDADÃ

2866 13.000,0015.122.1506.2461.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 APOIO ADMINISTRATIVO02 02

64 -12.000,0004.122.0411.2012.0000 MANUTENÇÃO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS02 03

82 -88.000,0004.128.0411.2016.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

02 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO02 02

166 -54.000,0022.661.2201.1007.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO CIELA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 010 CONVÊNIOS - DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

03 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL02 03



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

03 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL02 03

274 -161.000,0020.605.2006.1096.0000 CONSTRUÇÃO DE UMA ADUTORA PARA O DISTRITO DE IRATAMA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

276 -20.000,0020.605.2006.1356.0000 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS PARA OS SÍTIOS: BREJO GRANDE, BREJO DA JUÇARA E TRINDADE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

277 -35.000,0020.605.2006.1357.0000 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS PARA OS SÍTIOS: JARDIM, CRUZ I E CRUZ II
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

04 SECRETARIA EXECUTIVA02 02

479 -50.000,0010.122.1001.2264.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

484 -15.000,0010.122.1001.2264.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

504 -45.000,0010.122.1001.2291.0000 CRIAÇÃO DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA POPULAÇÃO NEGRA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 03

567 -120.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

575 -20.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

577 -120.000,0010.301.1002.2269.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 03

666 -30.000,0010.301.1003.2274.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

711 -10.000,0010.302.1004.2276.0000 MANUTENÇÃO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

749 -50.000,0010.302.1004.2278.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE / MAC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

752 -50.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

764 -30.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

766 -120.000,0010.302.1004.2279.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

809 -10.000,0010.302.1004.2294.0000 ALUGUEL DE UMA POUSADA PARA O TFD EM RECIFE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

859 -20.000,0010.305.1006.2287.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO E AMBIENTAL EM SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

05 ASSESSORIA EXECUTIVA02 05

932 -68.000,0004.122.0401.2078.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA TÉCNICA DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

08 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE02 06



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

08 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE02 06

1035 -190.000,0028.843.0000.0005.0000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATUAL - IPSG
4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-ORÇAMENTÁRIF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

12 GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS02 01

1331 -1.500,0015.122.1501.2125.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

12 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS02 04

1360 -200.000,0015.452.1502.2128.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 070 46
07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
120 001 ALIENAÇÃO DE BENS

12 DEPARTAMENTO DE OBRAS02 05

1384 -600.000,0015.122.1501.1032.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1387 -200.000,0015.122.1501.1071.0000 ABERTURA DA RUA JORNAL DO COMÉRCIO
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1395 -100.000,0015.451.1503.1092.0000 CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS NO DISTRITO DE SÃO PEDRO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1400 -100.000,0015.451.1504.1037.0000 OBRAS DE CALÇAMENTO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1402 -1.480.000,0015.451.1504.1038.0000 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

12 DEPARTAMENTO DE OBRAS02 05

1405 -500.000,0015.451.1504.1040.0000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS - PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1415 -1.450.000,0017.512.1701.1042.0000 CONSTRUÇÃO.E RESTAURAÇÃO DE ESGOTOS,GALERIAS E FOSSAS SÉPTICAS/SAN.BÁSICO.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1417 -50.000,0017.512.1701.2133.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1420 -50.000,0017.512.1701.2133.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1421 -200.000,0017.512.1701.2133.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 011 CONVÊNIOS - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1427 -200.000,0027.812.2702.1350.0000 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA PARA O DISTRITO DE IRATAMA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

13 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE EVENTOS02 06

1581 -64.000,0013.392.1303.2160.0000 REALIZAR E/OU APOIAR EVENTOS FOLCLÓRICOS, TRADICIONAIS E CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 005 CONVÊNIOS - SEC.DE TURISMO E CULTURA

1585 -150.000,0013.392.1303.2160.0000 REALIZAR E/OU APOIAR EVENTOS FOLCLÓRICOS, TRADICIONAIS E CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 005 CONVÊNIOS - SEC.DE TURISMO E CULTURA

1586 -150.000,0013.392.1303.2160.0000 REALIZAR E/OU APOIAR EVENTOS FOLCLÓRICOS, TRADICIONAIS E CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 005 CONVÊNIOS - SEC.DE TURISMO E CULTURA

15 DEPARTAMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO02 02



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

15 DEPARTAMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO02 02

1688 -32.000,0012.306.1202.2175.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1691 -90.000,0012.306.1202.2175.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 MERENDA ESCOLAR

1695 -100.000,0012.361.1203.1052.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA,AMPLIAÇÃO E/OU RESTAURAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1697 -100.000,0012.361.1203.1052.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA,AMPLIAÇÃO E/OU RESTAURAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 003 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

1699 -350.000,0012.361.1203.1053.0000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 003 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

1701 -220.000,0012.361.1203.1090.0000 EXTENSÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL PARA A COMUNIDADE DE MASSARANDUBA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 003 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

1724 -300.000,0012.361.1203.2177.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1732 -150.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1738 -500.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

15 DEPARTAMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO02 02

1743 -1.330.000,0012.361.1203.2179.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1759 -200.000,0012.361.1203.2182.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 003 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

1760 -200.000,0012.361.1203.2182.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 003 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

1782 -200.000,0012.361.1204.2188.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 002 RECURSOS DO CAMINHO DA ESCOLA

1793 -230.000,0012.361.1204.2188.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 004 ENSINO FUNDAMENTAL- IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1867 -100.000,0012.364.1209.2198.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA GARANHUNS UNIVERSITÁRIO - PROGUS
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

1868 -100.000,0012.365.1205.1055.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CRECHES - PRÓ-INFÂNCIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL - IMP.E TRANSFERÊNCIAS

1869 -676.000,0012.365.1205.1055.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CRECHES - PRÓ-INFÂNCIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 003 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

15 FUNDEB02 03

1959 -222.000,0012.361.1210.2209.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 EDUCAÇÃO FUNDEB - CONVÊNIOS/ENT./FUNDOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

15 FUNDEB02 03

1966 -250.000,0012.361.1210.2210.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 EDUCAÇÃO FUNDEB - CONVÊNIOS/ENT./FUNDOS

17 GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

2077 -5.000,0008.122.0801.2301.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

17 DEPARTAMENTO DE ACESSIBILIDADE E POLÍTICAS CONTINUADAS02 06

2084 -25.000,0008.122.0816.2302.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2095 -15.000,0008.122.0816.2303.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS CONTINUADAS E ACESSIBILIDADES
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2109 -40.000,0008.242.0816.1907.0000 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA ADVAMP
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2110 -20.000,0008.242.0816.2307.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CENTRAL DE LIBRAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - FMAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

2153 -50.000,0008.122.0802.2311.0000 APOIO ÀS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

2155 -20.000,0008.122.0802.2311.0000 APOIO ÀS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 07

2190 -50.000,0008.243.0808.1905.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO P/ CRIANÇAS E ADOLES. - PSE - FMAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2255 -27.000,0008.244.0809.2324.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF / CRAS / FNAS - FMAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2259 -50.000,0008.244.0809.2324.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF / CRAS / FNAS - FMAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2264 -10.000,0008.244.0809.2324.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAIF / CRAS / FNAS - FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2341 -1.000,0008.244.0810.2330.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFI / CREAS - FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2392 -50.000,0008.244.0812.2334.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGDBF - FMAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

2434 -2.000,0008.244.0814.2338.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL E/OU PRODUTIVA - FMAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

17 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO02 09

2503 -60.000,0008.241.0804.2344.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE ENFRETAMENTO Á VIOLÊNCIA CONTRA O IDOSO - NEVIGA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

20 COMANDO DA GUARDA MUNICIPAL02 03

2712 -25.000,0004.122.0602.2462.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL E DE SUAS ATIVIDADES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS



DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450DECRETO Nº 7 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 - LEI N.4450

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNSPREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
AV. SANTO ANTÔNIO, 126

11303906/0001-00 Exercício: 2018

20 COMANDO DA GUARDA MUNICIPAL02 03

2719 -13.000,0004.122.0602.2462.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL E DE SUAS ATIVIDADES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
400 001 TRÂNSITO

GARANHUNS, 01 de fevereiro de 2018

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-12.626.500,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


